



A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 REF.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-021/2023 - SESA
 Razão Social: MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA
 CNPJ: 03.604.544/0001-50

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.291525-8 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 345
 Endereço: Rua Cel. Tiburcio nº 428, Bairro Girlandia, no município de Morada Nova - Ceará / CEP:62.940-000
 Fone: (88) 99947-2485 / E-mail: mercadinho.vitoria@hotmail.com
 DADOS BANCÁRIOS: Banco: Brasil Nº 001 / Agência: 0863-X / Conta Corrente: 15522-5

Prezado(a), Senhor(a),

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

O objeto da presente licitação é a Constitui o objeto da presente licitação a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DEMAIS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DIÁRIO DOS DIVERSOS SETORES DO SISTEMA DE SAÚDE MUNICÍPIO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL UNIT R\$	TOTAL
LOTE I - FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS												
1	ABACAXI - 1ª QUALIDADE, TAMANHO MEDIO A GRANDE	UND	650	IN NATURA	0,44	6,72	R\$ 2.145,24	182,33	43,32	25%	R\$ 5,61	R\$ 3.646,50
2	ACELGA IN NATURA-1ª QUALIDADE, TAMANHO MEDIO	UND	600	IN NATURA	0,56	8,50	R\$ 2.714,42	230,70	54,81	25%	R\$ 7,69	R\$ 4.614,00
3	ALFACE CRESPA AMERICANA - 1ª QUALIDADE	UND	700	IN NATURA	0,26	4,03	R\$ 1.284,85	109,20	25,95	25%	R\$ 3,12	R\$ 2.184,00
4	ALFACE CRESPA HIDROPONICA - 1ª QUALIDADE, FRESCA	UND	800	IN NATURA	0,26	3,97	R\$ 1.266,02	107,60	25,57	25%	R\$ 2,69	R\$ 2.152,00
5	ABÓBORA/JERINUM CABOCLCO - 1ª QUALIDADE, TAMANHO MEDIO	KG	700	IN NATURA	0,37	5,56	R\$ 1.774,90	150,85	35,84	25%	R\$ 4,31	R\$ 3.017,00
6	ABÓBORA/JERINUM LEITE - 1ª QUALIDADE	KG	700	IN NATURA	0,30	4,53	R\$ 1.445,45	122,85	29,19	25%	R\$ 3,51	R\$ 2.457,00
7	ALHO IN NATURA BRANCO OU ROXO - 1ª QUALIDADE, IN NATURA	KG	550	IN NATURA	1,51	23,05	R\$ 7.357,87	625,35	148,58	25%	R\$ 22,74	R\$ 12.507,00
8	BANANA PACOVAN OU PRATA - 1ª QUALIDADE	KG	1.100	IN NATURA	0,56	8,46	R\$ 2.698,53	229,35	54,49	25%	R\$ 4,17	R\$ 4.587,00



O objeto da presente licitação é a Construção do objeto da presente licitação a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DEMAIS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DIÁRIO DOS DIVERSOS SETORES DO SISTEMA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL. UNIT R\$	TOTAL
9	BATATA DOCE, BRANCA OU ROXA - 1ª QUALIDADE	KG	1.200	IN NATURA	0,59	8,96	R\$ 2.859,14	243,00	57,74	25%	R\$ 4,05	R\$ 4.860,00
10	BATATA INGLESA - 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	KG	1.400	IN NATURA	1,01	15,43	R\$ 4.925,25	418,60	99,46	25%	R\$ 5,98	R\$ 8.372,00
11	BETERRABA - 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ÍNTEGRA	KG	540	IN NATURA	0,35	5,27	R\$ 1.680,54	142,83	33,94	25%	R\$ 5,29	R\$ 2.856,60
12	CEBOLA BRANCA OU ROXA - 1ª QUALIDADE	KG	1.400	IN NATURA	1,16	17,68	R\$ 5.641,80	479,50	113,93	25%	R\$ 6,85	R\$ 9.590,00
13	CENOURA - 1ª QUALIDADE, SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO A GRANDE	KG	1.400	IN NATURA	1,09	16,67	R\$ 5.320,59	452,20	107,44	25%	R\$ 6,46	R\$ 9.044,00
14	CHEIRO VERDE (COENTRO + CEBOLINHA) - 1ª QUALIDADE	MAÇO	3.600	IN NATURA	0,75	11,41	R\$ 3.642,75	309,60	73,56	25%	R\$ 1,72	R\$ 6.192,00
15	CHUCHU - 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE	KG	800	IN NATURA	0,36	5,56	R\$ 1.774,31	150,80	35,83	25%	R\$ 3,77	R\$ 3.016,00
16	LARANJA PÉRA - 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE	KG	1.260	IN NATURA	0,56	8,55	R\$ 2.727,83	231,84	55,08	25%	R\$ 3,68	R\$ 4.636,80
17	LIMÃO GALEGO VERDE - 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE	KG	340	IN NATURA	0,18	2,81	R\$ 896,10	76,16	18,10	25%	R\$ 4,48	R\$ 1.523,20
18	MAÇA NACIONAL - 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO OU GRANDE	KG	720	IN NATURA	0,86	13,03	R\$ 4.159,52	353,52	84,00	25%	R\$ 9,82	R\$ 7.070,40
19	MAMÃO FORNOSA - 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	KG	1.350	IN NATURA	0,62	9,41	R\$ 3.002,09	255,15	60,62	25%	R\$ 3,78	R\$ 5.103,00
20	MANGA CORTÉ - 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	KG	1.000	IN NATURA	0,47	7,17	R\$ 2.288,49	194,50	46,21	25%	R\$ 3,89	R\$ 3.890,00
21	MELANCIA-1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	KG	800	IN NATURA	0,35	5,28	R\$ 1.684,89	143,20	34,02	25%	R\$ 3,58	R\$ 2.864,00
22	MELÃO JAPONES - 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	KG	1.000	IN NATURA	0,54	8,29	R\$ 2.647,35	225,00	53,46	25%	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
23	PIRENTAO VERDE - 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	KG	800	IN NATURA	0,68	10,41	R\$ 3.322,72	282,40	67,10	25%	R\$ 7,06	R\$ 5.648,00
24	REPOLHO VERDE - 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	KG	900	IN NATURA	0,67	10,27	R\$ 3.277,42	278,55	66,18	25%	R\$ 6,19	R\$ 5.571,00





O objeto da presente licitação é a Constituir o objeto da presente licitação a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DEMAIS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DIÁRIO DOS DIVERSOS SETORES DO SISTEMA DE SAÚDE DESTA MUNICÍPIO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL. UNIT R\$	TOTAL
25	REPOLHO ROXO - 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	KG	800	IN NATURA	0,72	10,91	R\$ 3.482,74	296,00	70,33	25%	R\$ 7,40	R\$ 5.920,00
26	TOMATE - 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE	KG	1.000	IN NATURA	0,82	12,52	R\$ 3.994,56	339,50	80,66	25%	R\$ 6,79	R\$ 6.790,00
27	UVA ROXA-1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	KG	250	IN NATURA	0,41	6,24	R\$ 1.992,87	169,38	40,24	25%	R\$ 13,65	R\$ 3.387,50
VALOR GLOBAL LOTE I											R\$ 135.999,00	
VALOR GLOBAL											R\$ 135.999,00	

Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 135.999,00 (Cento e Trinta e Cinco Mil e Novecentos e Noventa e Nove Reais)

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a entrega/execução dos produtos/serviços referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos também que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nessa proposta de preços esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro ainda que nos preços também estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços;

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE GRANTIA CONFORME EDITAL

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:

Nome: EDNA MARIA FREIRE DA SILVA

CPF: 758.542.013-72

RG: 95002434411

Morada Nova/CE, 25 de janeiro de 2024.

EDNA MARIA FREIRE
DA SILVA:75854201372

Assinado de forma digital por EDNA MARIA FREIRE DA SILVA:75854201372
Dados: 2024.01.25 12:08:17 -03'00'

MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA
CNPJ nº 03.604.544/0001-50
EDNA MARIA FREIRE DA SILVA
CPF: 758.542.013-72

